Quare

Pars I. Cap. II.

71

- 237 Quare quod hujusmodi condenatio habeat locum contra partem, tenet expreſſis Azeved. in d. l. 2. tit. 6. l. 2. recipi. in fin. ibi: Et ſolent aliquando partem unam in expenſis condenare, & quod judeſ Ecclesiasticus non fit in expenſis condenandus, tenet expreſſe Gregor. Lopez in d. l. 13. tit. 13. pari. 2. verb. ninfuerça, ad fin. & quod l. 36. Regia circa expenſas non loquuntur ne procedat in iudice etiam vim faciente, tenet, & declarat opinio Joan. Gutiér. in tract. q. civi. lib. 1. qu. 20. num. 7. ad fin. licet ob inobedientiam ſic (ut mox dicemus.)
- 238 Nec obſtant Doctores in contrarium citati, ſcilicet ſelē, Rodig. & Salced. qui vel intelligendi ſunt te- cundum Benedictum; cuja doctrina fundatur, ſcilicet, quando judeſ ſecular. cognofit de aliquo clerico vio- lenter ipoliant alterum, five clericum five facularem cuius cognitioni in plurimis Christianorum regnis ex conſuetudine pertinet Principibus supremis, prout late videte eſt, & copioſe per Galp. Rodig. de annu. reddit. lib. 1. quæſt. 17. à n. 25. cum pluribus iug. 37. quo cauſa be- ne procedunt Doctores afferentes, contra vim facien- tem expenſarum fieri condenationem.
- 239 Vel etiam ſunt intelligendi, quando judeſ Ecclesiasticus ob conuinciam, & obedientiam Regis provi- fionibus mulctatur in expenſis live provisionis ordinaria, five ſeundum iuſſione diuina ſobre carta, quia tunc bene procedere firmat Doct. Joan. Gutiér. d. q. 20. ad fin. verſicolo ſicut oboſſiſ conſiderat, & pro praex idem te- flatus Practic. Monterroſ, in practic de Cancellar. cap. 2. de la ſeconda maniera en los pleyos, que ſe traen per via de fuerza, fol. 92. & ultra hos cauſas, Doctores loquentes audiendi non ſunt, quia d. l. Regia non procedit in iu- dice, ſed in parte, & tunc non ſempit, ſed quando dolos, ac ob calumnia invocavit auxilium Regium, & quod judeſ Ecclef. inobedientis Regis proviſionibus poſlit per Senatorēs mulctari, probat Torreblanca in tract. de magia lib. 3. cap. 26. n. 30.
- 240 Sed cum d. l. Regia 36. (ut diuimus) loquuntur in par- te condenanda in expenſis, quare an procedat etiam, ſi parca abuſa eſt hoc recurſu, ſit clericus, & videat negatiue dicendum, tum quia expenſarum condenatio ſupponit judicialem & jurisdictionalem cognitionem, l. ſancim. Cod. de judicis. c. calumnia de pen. Afflīt. deciſ. Neapolita. 24. qua iurisdictione, & judiciali cognitione caret Princeps in hoc recurſu per viam violence, ut latius probavimus ſupra, c. 1. prelud. 5. & ſe per totum c. a. princ. ergo in perfonas